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Riječ Gospodnja! Riječ Gospodnja!

“ ”NEDJELJA MUKE GOSPODNJE                     24. - 30. 2013. Cožujka 2013. “C”NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG       31. ožujka - 6. travnja

...Tada iziđe te se po običaju zaputi na
Maslinsku goru. Za njim pođoše i njegovi
učenici. Kada dođe onamo, reče im: "Molite da
ne padnete u napast!" I otrgnu se od njih koliko
bi se kamenom dobacilo, pade na koljena pa se
molio: "Oče! Ako hoćeš, otkloni ovu čašu od
mene. Ali ne moja volja, nego tvoja neka bude!"
A ukaza mu se anđeo s neba koji ga ohrabri. A
kad je bio u smrtnoj muci, usrdnije se molio. I
bijaše znoj njegov kao kaplje krvi koje su padale
na zemlju. Usta od molitve, dođe učenicima i
nađe ih snene od žalosti pa im reče: "Što
spavate? Ustanite! Molite da ne padnete u
napast!" Dok je on još govorio, eto svjetine, a
pred njom jedan od dvanaestorice, zvani Juda.
On se približi Isusu da ga poljubi. sus mu reče:I
"Juda, poljupcem Sina Čovječjeg predaješ?" A
oni oko njega, vidjevši što se zbiva, rekoše:
"Gospodine, da udarimo mačem?" I jedan od
njih udari slugu velikoga svećenika i odsiječe
mu desno uho. sus odgovori: "Pustite! Dosta!"I
Onda se dotače uha i zacijeli ga."...

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za
mraka, dođe Marija Magdalena na grob i
opazi da je kamen s groba dignut. Otrči
stoga i dođe k Šimunu Petru i drugom
učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče:
"Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo
gdje ga staviše." Uputiše se onda Petar i
onaj drugi učenik i dođoše na grob.
Trčahu obojica zajedno, ali onaj drugi
učenik prestignu Petra i stiže prvi na grob.
Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali ne
uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao za
njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije
bio uz povoje, nego napose svijen na
jednome mjestu. Tada uđe i onaj drugi
učenik koji prvi stiže na grob i vidje i
povjerova. Jer oni još ne upoznaše Pisma
da Isus treba da ustane od mrtvih.

Ponedjeljak, 1. travnja
7, - Ob. za pok. Vukojević30 JELU
18 - Jelena Aničić s dj. za pok. supruga

GORDANA

Utorak, 2. travnja
7, - Danica Šaravanja za pok. supruga30

MILU
18 - Zdravka Lasić s ob. za pok. sina

SLAVENA FRANUi pok. supruga

Srijeda, 3. travnja
7, - Djeca za pok. rod. i30 ILIJU

Bevanda i ost. pok.MILICU
18 - Drago Raič za pok. rod. iJANJU

i ost. pok.MARIJANA

Četvrtak, 4. travnja
7, - Josip Rotim za pok. rod. i30 TOMU

Rotim te iJURKU IVU ŠIMUNA
Stojkića

18 - Ljilja Vukoja za pok. oca ANDRIJU
Džolan

Petak, 5. travnja
7, - Ljubica Raspudić za pok. sina30

IVICU PERU MARU, rod. i i ost.
pok. iz obitelji

18 - Zora Golemac za pok. oca MILU
Šaravanja i ost. pok. iz ob.

Subota, 6. travnja
7, - Pero Golemac za sve pok. iz ob.30

Mandić
18 - Ilka Golemac za pok. brata ,VINKA

rod. iIVANA ANĐU

Nedjelja, 7. ožujka - MALI USKRS
9 - LUCUBožo Marić za pok. rod. i

ŠIMUNA VIDAKA LUCIJU, , i
ost. pok.

11 - Sveta misa za narod
18 - ANICUMarija Ravlić za pok. i

IVANA ŠĆEPU, djeda
i babu ANĐU

Ponedjeljak, 25. ožujka

7, - Žarko Raič za pok. rod.30 KARLA
i RaičMILKU

18 - Andrija Merdžo s ob. za pok. rod.
i i baku iRUŽU IVANA ŠIMU

djeda JURU

Utorak, 26. ožujka

7, - Ob. za pok. Knezović30 JELU

18 - Nada Knezović s dj. za pok.
supruga i ost. pok. iz ob.MILU
Knezović

Srijeda 27. ožujka

7, - Supruga Marica Cigić s dj. za30
pok. supruga CigićaBRANKA

18 - Djeca za pok. iSTJEPANA
Rozić i njihove roditeljeMARICU

Četvrtak, 28. ožujka - VELIKI
ČETVRTAK

18 - Misa Večere Gospodnje

Petak, 29. ožujka - VELIKI PETAK

19 - Obredi Velikog petka

Subota, 30. o - VELIKAžujka
SUBOTA

23 - Misa bdjenja

Nedjelja, 31. o - USKRSžujka

9 - Sveta misa za narod

11- Sveta misa za narod

Iz 50, 4-7 Dj 10, ,34-43
RASPORED MISA RASPORED MISA
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24. CVJETNICA
25. Blagovijest
26. Emanuel, Eugenija, Marcijan
27.Augusta, Ernest, Lidija, Rupert
28. Veliki Četvrtak
29. Veliki Petak
30. Velika Subota

31. USKRS
1. Teodora, Hugo,Anastazije
2. Eba, Franjo Paulski, Dragoljub
3. Rikard, Siksto, Ratko, Cvijeta
4. Benedikt, Izidor, Strahimir
5. Julijana, Vinko Ferrerski, Berislav
6. Celestin, Celzo, Rajko, Marcelin
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Aleluja!
Žrtvovan je Krist, Pasha naša! Zato
svetkujmo u Gospodinu!

1 Kor 5, 7b-8a

Krist postade poslušan do smrti,
smrti na križu. Zato ga Bog
preuzvisi i darova mu Ime, Ime nad
svakim imenom. Fil 2, 8-9



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA

Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
obitelj Soldić 50, Stoja Azinović 30, obitelj
Bevanda 50, od krštenja Denia Ćavar
200, N.N. 60, Zlato ovko 100, Marina
Čuljak 100, Dragica Galić 30, od krštenja
Anđele Šunjić 100, Stanislav Komadina 50
KM.
Redovina:
Ljubica Šetka 50, IvanAzinović 50, ob Ivan
Lovrić 50, Vjekoslav Tomić 100, Franjo
Antunović 50, Zvonko Vrankić 50, ob. Čule
200, Ivica Buntić 50, Stanko Škobić 50,
Nikola Raspudić 100, Ivan Poljak 100, ob.
Marinko Pušić 50, Draženko Prce 50,
Dragan Čuljak 100, Ivan Zovko 100,
Slavko Miletić 50, Drago Komadina 50,
obitelj Željka Bevande 50, Stojan Pandža
50, Danijela i Željko Šunjić 50, ob. Marko
Petrović 100, Dragica Knezović 100, Petar
Jelić 100, Stanko Knezović 100, ob. Vlade
Čuljka 100, Ante i Danijela Maslać 100,
Ante Čuljak 50, Jozo Lasić 50 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica

je petkom u 17,30 prije večernje sv. MiseKrižni put

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište IX, br. 189/2013. godine  - “C”

U nedjelju, 10. ožujka u našoj župi kršten je:
- Gabrijel Bebek, sin Igorov i Renate r.

Andačić.
U subotu, 16. ožujka u našoj župi kršten je:

, sin Romeov i Vedrane Galić.- Deni Ćavar
U nedjelju, 17. ožujka u našoj župi krštena je:

, kći Franje i Vesne r.- Anđela Šunjić
Čarapina

Roditeljima i kumovima čestitamo!

otvorio čovječanstvu put k vječnosti.
Što je pobjeda? Najveća pobjeda u povijesti svih bitaka dobivena je onoga jutra kada je
Uskrsli pobijedio tamu smrti i donio svjetlo Života.
Što je radost? Kada majka zagrli sina. Kada brat zagrli brata... Kada kći zagrli oca. Kada ti
zagrliš Uskrsloga i Vječnoga! Vjeruješ li ovo?
A gdje si zapravo ti? Jesi li još u grobu? Jesi: ako si se zatvorio od prijatelja, ako ne pričaš sa
susjedima i ukućanima, ako gledaš samo svoj interes, ako zavidiš kolegama na uspjehu, ako
se nisi ispovjedio za Uskrs... Pravo je uskrsnuće sveta ispovijed: pomirenje sŠto je Uskrs?
braćom, razgovor sa susjedima, radost s ukućanima, nezavist na uspjehu drugoga,
opraštanje uvrjede svima. Eto, to je pravi Uskrs. Sve je drugo grob! Nemoj ostati u tami groba!
Molitva vjernika
Uskrs lomu Kristu obrat imo se usrdnom mol i tvom i recimo zajedno:
Gospodine, pomozi nam da i mi uskrsnemo!
Uskrsli Kriste, neka nas Sveti Otac, naši biskupi i svećenici uvijek vode Tvojim putem, jer si
samo Ti pravi Put, Istina i Život. Molimo Te.
Uskrsli Kriste, neka naše obitelji ostanu zauvijek u Tvome okrilju jer si Ti s nama u sve dane do
svršetka svijeta. Molimo te.
Uskrsli Kriste, neka našoj djeci i mladima nedjeljna Euharistija bude redovita hrana i životno
osvježenje da ne ostanu u grobu grijeha. Molimo Te!
Uskrsli Kriste, daj da današnji naraštaj bude naraštaj radosti zbog Tvoga Uskrsnuća.
Molimo Te.
Uskrsli Kriste, udijeli našim pokojnima, da ne ostanu zauvijek u tami groba i smrti, nego da
uskrsnu na svijetlo vječnoga života. Molimo Te
Uskrsli Kriste, primi naše usrdne molitve i pomozi nam da te uvijek slijedimo i
radujemo se Tvomu slavnom uskrsnuću, koji živiš i kraljuješ u vijeke vjekova.
Amen.

Što je put? Pravi je put onaj od
Pilatove dvorane do Kalvarije,
najkrvaviji, najbolniji, najtužniji i
najružniji, a za čovječanstvo
najsretniji i najradosniji jer vodi k
uskrsnuću.
Što je potres? Najveći potres u
povijesti čovječanstva dogodio se u
cik zore uskrsnoga jutra, kada se
pomaknuo kamen s Njegova groba, iNAŠI NOVOKRŠTENICI

NEMOJ OSTATI U GROBU

U našoj župi započeli smo pobožnost trinaest
utoraka sv. Ante. Zagovorna molitva sv. Ante
molit će se svakog utorka na večernjoj sv.
Misi.

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

U utorak, 26. ožujka nakon večernje sv. Mise u
našoj župnoj crkvi održat će se praizvedba
korizmenog djela mo. Dragana Filipovića pod
nazivom Pozivamo sveVia Crucis-Križni put.
župljane da u Velikom tjednu kroz glazbu,
zajedno sa članovima zbora Pro musica i Zbora
Sveučilišta u Mostaru, prožive muku Kristovu.
Dobrodošli!

DAROVATELJI CRKVEKORIZMENI  KONCERT

U subotu, 6. travnja u 17 sati u našoj
ž u p i b i t ć e i s p o v i j e d z a
prvopričesnike a sveta pričest bit će u
nedjelju, 7. travnja na svetoj Misi u 11
sati.

DAROVATELJI CRKVEISPOVIJED PRVOPRIČESNIKA

USKRSNE ISPOVIJEDI
Nedjelja-Cvjetnica, 24. ožujka
Buna - 14 i 15,30 sati
Ponedjeljak, 25. ožujka
Sv. Matej-Rudnik u 9, 17 i 19 sati
Utorak, 26. ožujka
Sv. Ivan ap. i ev. u 9, 16 i 19 sati
Srijeda, 27. ožujka
Katedrala u 9, 16, i 19 sati


